Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5897 - Quinta-feira, 13 de dezembro de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 13 de dezembro de 2018     Publicação: Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 20.133, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018, que "regulamenta a Lei
Complementar nº 197, de 22 de março de 1989 com suas alterações, e dá
diretrizes interpretativas à Lei Complementar nº 765, de 8 de julho de 2015 e
Instrução Normativa SMF nº 11, de 20 de dezembro de 2016."

DECRETO Nº 20.133, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2725_ce_242383_2.pdf

DECRETO Nº 20.137, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Legislativo Municipal, no valor de R$ 790.000,00 (setecentos e
noventa mil reais)."

DECRETO Nº 20.137, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2725_ce_242537_1.pdf

DECRETO Nº 20.138, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, que "abre créditos

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5897 - Quinta-feira, 13 de dezembro de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor
de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)."

DECRETO Nº 20.138, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2725_ce_242540_1.pdf

DECRETO Nº 20.139, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$ 39.135.000,00
(trinta e nove milhões, cento e trinta e cinco mil reais)."

DECRETO Nº 20.139, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2725_ce_242542_1.pdf

DECRETO Nº 20.140, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 5.148.677,58 (cinco
milhões, cento e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta
e oito centavos)."

DECRETO Nº 20.140, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2725_ce_242545_1.pdf

DECRETO Nº 20.141, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, que "estabelece o
Calendário Fiscal de Arrecadação dos Tributos Municipais, o valor da Unidade
Financeira Municipal (UFM) e os preços do metro quadrado de terrenos e
construções para fins de cálculo do Imposto sobre a Propriedade Predial e
Territorial Urbana (IPTU) para o exercício de 2019."

DECRETO Nº 20.141, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2725_ce_242548_1.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5897 - Quinta-feira, 13 de dezembro de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-12-13T19:06:51-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004